CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.116/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de construir uma praça com jardim em

frente à Igreja Católica que fica localizada na Comunidade de Fátima,

com bancos, grama, flores, árvores etc.

Justificativa:

Uma praça com um belo jardim é um lugar para contemplar, refletir e

relembrar. Proporciona tranqüilidade e paz a quem usufrui, promove

encontros, interação entre as pessoas, embeleza e valoriza o local.

Considerando o motivo ora apresentado, requeiro que após a devida

tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO seja encaminhada ao

seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2022

Paulo Sérgio Felipe

Vereador

Maria Izabel de Souza

Vereadora

		2022-09-08T15:09:55-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687

		2022-09-08T15:13:09-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612